
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.

b) Descripción del objeto: Construcción de pistas para la prevención de incendios en
montes de gestión pública en la comarca de Las Hurdes.

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 147, de 2 agosto de 2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 542.831,01 euros (IVA incluido).

5.- FUENTE DE FINANCIACIÓN:

Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural “Europa invierte en las zonas rurales” (P.D.R.
Extremadura 2007-2013).

Tasa de cofinanciación aplicable: 63%.

Eje: 2 Mejora del medioambiente y entorno rural.

Medida o tema prioritario: 226.1 Mitig. desertific.: prevención incendios forestales.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2010.

b) Contratista: Agroforex, SL.

c) Importe de adjudicación: 414.940,02 euros (IVA incluido).

Mérida, a 22 de diciembre de 2010. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

ANUNCIO de 4 de noviembre de 2010 sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-001788-017358. (2010084557)

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera de
Badajoz a petición de: Endesa Distribución Eléctrica, SL, con domicilio en: Badajoz, Parque
de Castelar, 2, solicitando autorización administrativa para el establecimiento de una instala-
ción eléctrica cuyas características principales son las siguientes:

Lunes, 10 de enero de 2011
949NÚMERO 5



LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: apoyo tipo A existente a sustituir por apoyo proyectado n.º 1 (apoyo de entronque)
de línea aérea de MT aislada proyectada.
Final: apoyo proyectado n.º 4 (apoyo C.T. interperie nuevo a instalar) de línea aérea MT
aislada proyectada.
Término municipal afectado: Usagre.
Tipo de línea: aérea.
Tensión de servicio en kV: 15/20.
Materiales: homologados.
Conductor: aluminio.
Longitud total en km: 0,150.
Apoyos: metálico.
Número total de apoyos de la línea: 4.
Crucetas: montaje “I” atirantado.
Aisladores:

Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: inmediaciones del casco urbano de Usagre, al norte de la locali-
dad, en proximidades de la piscina municipal y parcela 188 del polígono 71.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: intemperie.
N.º de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,000/20,000

0,220/0,127
Potencia total en transformadores: 160 (kVA).
Emplazamiento: Valencia de las Torres, proximidades de la piscina municipal.

Presupuesto en euros: 36.024,90.
Presupuesto en pesetas: 5.994.039.

Finalidad: mejora de la calidad del suministro eléctrico.
Referencia del expediente: 06/AT-001788-017358.

A los efectos prevenidos en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, y en el
artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las activi-
dades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autoriza-
ción de instalaciones de energía eléctrica, se somete al trámite de información pública la
petición de autorización administrativa, para que pueda ser examinado el expediente en este
Servicio sito en Avda. Miguel de Fabra, 4 (Polígono Industrial El Nevero), en Badajoz, y
formularse las reclamaciones oportunas en el plazo de veinte días contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio.

Badajoz, a 4 de noviembre de 2010. El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energética
y Minera, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

• • •

Lunes, 10 de enero de 2011
950NÚMERO 5


		2011-01-07T15:57:17+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




